
21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения
Финал Ветер WMA% Прив. рез-т Вып. разряд

Ж-35

1 37 Ж-35 Чевычелова Надежда Москва 02.01.1987 12.91 -0.1 81,64 12.91 I

2 36 Ж-35 Чужа Ксения Калининградская 10.05.1988 13.67 -0.1 77,10 13.67 II

39 Ж-35 Черкассова Елена Москва 14.01.1985 DNS

Ж-40

1 44 Ж-40 Смолина Анна Москва 27.04.1980 13.52 -0.1 81,90 12.87 I

2 40 Ж-40 Лаврентьева Екатерина Москва 12.03.1984 13.99 -0.1 76.77 13.73 II

3 43 Ж-40 Тимкина Ирина Москва 22.11.1980 14.34 -0.1 76,65 13.75 II

Ж-45

1 48 Ж-45 Стружкина Екатерина Москва 23.11.1975 13.90 +2.4 82,22 12.82 I

2 45 Ж-45 Аношина Ольга Московская 22.07.1978 14.65 +2.4 76,16 13.84 II

3 47 Ж-45 Колмакова Татьяна Омск 21.10.1976 15.79 +2.4 71,80 14.68 I юн

4 49 Ж-45 Андрианова Елена Москва 06.05.1975 15.82 +2.4 72,79 14.48 III

Ж-50

50 Ж-50 Мартюшева Светлана Москва 29.03.1974 DNS

Главный судья Дубинин Г.В. (Смоленская область, ССВК)

Главный секретарь Парфианович Е.В. (Смоленская область, ССВК)

Бег 100 метров

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

 ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ЖЕНЩИНЫ 



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024
Фамилия Имя

Дата 

рождения
Финал Ветер WMA% Прив. рез-т Вып. разряд

1 44 Смолина Анна 27.04.1980 13.30 +3.2 83,25 12.66 I

2 48 Стружкина Екатерина 23.11.1975 13.75 +3.2 83,06 12.69 I

3 37 Чевычелова Надежда 02.01.1987 12.81 +3.2 82,28 12.81 I

4 36 Чужа Ксения 10.05.1988 13.54 +3.2 77,84 13.54 II

5 43 Тимкина Ирина 22.11.1980 14.35 +3.2 76,60 13.76 II

6 49 Андрианова Елена 06.05.1975 15.65 +3.2 73,55 14.33 III

45 Аношина Ольга 22.07.1978 r-med

40 Лаврентьева Екатерина 12.03.1984 r-med

Главный судья Дубинин Г.В. (Смоленская область, ССВК)

Главный секретарь Парфианович Е.В. (Смоленская область, ССВК)

Бег 100 метров

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС 

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ (АБСОЛЮТ.)



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения
Финал WMA% Прив. рез-т Вып. разряд

Ж-35

1 37 Ж-35 Чевычелова Надежда Калининградская 02.01.1987 26.95 79,89 26.95 II

2 36 Ж-35 Чужа Ксения Москва 10.05.1988 29.88 72,05 29.88 III

39 Ж-35 Черкассова Елена Москва 14.01.1985 DNS

Ж-40

1 44 Ж-40 Смолина Анна Москва 27.04.1980 28.52 79,56 27.06 II

2 40 Ж-40 Лаврентьева Екатерина Москва 12.03.1984 29.55 74,42 28.93 III

3 43 Ж-40 Тимкина Ирина Москва 22.11.1980 30.99 72,66 29.63 III

43 Ж-40 Конова Екатерина Москва 05.05.1981 DNS

Ж-45

1 45 Ж-45 Аношина Ольга Московская 22.07.1978 31.27 73,16 29.43 III

Ж-50

50 Ж-50 Мартюшева Светлана Москва 29.03.1974 DNS

Бег 200 метров

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС 

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ 



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения
Финал WMA% Прив. рез-т Вып. разряд

Ж-35

39 Ж-35 Черкассова Елена Москва 14.01.1985 DNS

Ж-40

1 43 Ж-40 Конова Екатерина Москва 05.05.1981 1:16.89 67,83 1:10.97 I юн

Ж-50

50 Ж-50 Мартюшева Светлана Москва 29.03.1974 DNS

Бег 400 метров

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС 

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ 



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения
Финал WMA% Прив. рез-т Вып. разряд

Ж-45

1 47 Ж-45 Северова Екатерина Смоленская 18.03.1977 2:44.05 76,87 2:28.32 II

Ж-50

1 51 Ж-50 Чигринова Ольга Тульская 07.03.1973 2:51.49 76.08 2:29.85 II

Бег 800 метров

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ 



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения
Финал WMA% Прив. рез-т Вып. разряд

Ж-45

1 47 Ж-45 Северова Екатерина Смоленская 18.03.1977 5:57.12 72,22 5:18.59 II

Ж-50

1 51 Ж-50 Чигринова Ольга Тульская 07.03.1973 6:14.55 71,23 5:22.98 III

Ж-55

1 55 Ж-55 Толпегина Галина Москва 21.06.1969 5:31.31 83,42 4:35.79 кмс

Бег 1500 метров

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ 



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения
Финал

Ж-35+

1 1:05.18

47 Колмакова Татьяна Омская 21.10.1976

38 Жукова Ирина Минская 31.03.1986

51 Чигринова Ольга Тульская 07.03.1973

47 Ковалевская Алеся Витебская 18.10.1976

Эстафета 4х100 м

Республика Беларусь

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения
Финал

Ж-40

1 41 Ж-40 Гылка Ирина Москва 27.08.1982 9:29.60

Ж-55

1 58 Ж-55 Тепеева Зинаида Москва 24.12.1965 7:09.51

Ж-70

1 73 Ж-70 Перовская Светлана Санкт-Петербург 23.10.1950 11:20.62

Ж-75

1 77 Ж-75 Николаенко Анна Москва 10.08.1946 10:46.84

2 75 Ж-75 Левченко Людмила Москва 29.04.1949 12:05.44

Спортивная ходьба

1500 метров

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ 



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения
Финал WMA% Прив. рез-т Вып. разряд

Ж-40

1 41 Ж-40 Пятаева Наталья Московская 02.02.1983 17:56.55 68,80 16:57.88 III

41 Ж-40 Гылка Ирина Москва 27.08.1982 DNF

Ж-55

1 58 Ж-55 Тепеева Зинаида Москва 24.12.1965 14:47.04 98.44 11:51.41 кмс

Ж-70

1 73 Ж-70 Перовская Светлана Санкт-Петербург 23.10.1950 23:23.29 73,73 15:49.89 II

Ж-75

1 77 Ж-75 Николаенко Анна Москва 10.08.1946 22:37.77 80,13 14:34.00 I

2 75 Ж-75 Левченко Людмила Москва 29.04.1949 24:43.19 71,51 16:19.36 III

Спортивная ходьба

3000 метров

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ 



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
1.19 1.22 1.25 1.28 1.31 1.34 1.37 1.40 1.43 WMA%

Прив. 

рез-т

Вып. 

разряд

Ж-35

1 38 Ж-35 Жукова Ирина Минская 31.03.1986 1.40 О О О О О О ХО О ХХХ 70,33 1.47 III

Прыжок в высоту
ВЫСОТА

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ 



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
1 2 3 4 5 6 WMA% Прив. рез-т Вып. разряд

Ж-35

1 38 Ж-35 Жукова Ирина Минская 31.03.1986 3.95 3.88 3.70 3.76 3.70 3.83 3.95 56,74 4.21 I юн

Ж-40

1 44 Ж-40 Кудрина Анна Москва 13.03.1980 4.71 4.46 4.44 4.56 4.50 4.71 4.68 72,37 5.37 II

Ж-45

1 47 Ж-45 Колмакова Татьяна Омская 21.10.1976 3.95 3.68 Х 3.86 3.84 3.85 3.95 62,80 4.66 III

Прыжок в длину
РЕЗУЛЬТАТЫ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ 



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
1 2 3 4 5 6 WMA% Прив. рез-т Вып. разряд

Ж-40

1 44 Ж-40 Кудрина Анна Москва 13.03.1980 10.27 9.89 9.99 10.25 10.00 10.27 10.09 73,77 11.56 II

Ж-45

1 47 Ж-45 Колмакова Татьяна Омская 21.10.1976 7.96 7.79 7.87 7.96 7.89 Х Х 59,41 9.31 II юн

Тройной прыжок
РЕЗУЛЬТАТЫ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ 



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
1 2 3 4 5 6 WMA% Прив. рез-т

Ж-50

1 54 Ж-50 Шиман Алена Томская 02.12.1969 10.59 Х 10.16 Х 10.59 Х Х 51,29 13.13

Ж-55

1 57 Ж-55 Петренко Светлана Томская 09.07.1966 11.30 Х Х 10.73 11.12 11.30 Х 57,89 14.82

Ж-65

1 66 Ж-65 Гурциева Ольга Самарская 08.04.1958 12.55 Х Х Х 11.22 12.55 11.68 65,16 16.68

Метание веса
РЕЗУЛЬТАТЫ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ 



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
1 2 3 4 5 6 WMA% Прив. рез-т Вып. разряд

Ж-45

1 47 Ж-45 Коваленская Алеся Витебская 18.10.1976 16.60 16.60 Х Х 16.60 15.41 Х 28,41 28.41 II юн

Ж-50

1 54 Ж-50 Шиман Алена Томская 02.12.1969 30.50 28.63 29.01 Х Х 27.83 30.50 59,85 42.74 I

Ж-55

1 57 Ж-55 Петренко Светлана Томская 08.07.1966 21.78 21.78 Х Х Х Х 21.25 45,44 45.44 II

Ж-65

1 66 Ж-65 Гурциева Ольга Самарская 08.04.1958 23.00 21.92 21.67 Х 23.00 Х 22.40 58,45 58.45 I

Метание диска
РЕЗУЛЬТАТЫ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ 



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
1 2 3 4 5 6 WMA%

Прив. 

рез-т

Вып. 

разряд

Ж-55

1 57 Ж-55 Петренко Светлана Томская 08.07.1966 30.10 28.19 25.00 28.37 30.10 Х Х 51,29 42.56 I

Ж-65

1 66 Ж-65 Гурциева Ольга Самарская 08.04.1958 31.45 26.27 30.96 29.06 29.23 31.45 Х 65,76 54.57 кмс

2 66 Ж-65 Петренко Любовь Тульская 28.08.1957 21.50 Х 18.93 21.45 19.25 21.50 20.30 44,95 37.30 II

Метание молота
РЕЗУЛЬТАТЫ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ 



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
1 2 3 4 5 6 WMA% Прив. рез-т Вып. разряд

Ж-45

1 47 Ж-45 Ковалевская Алеся Витебская 18.10.1976 7.38 7.38 7.20 7.07 7.15 7.18 7.04 43,27 9.19 III

Ж-50

1 54 Ж-50 Шиман Алена Томская 02.12.1969 12.13 11.80 12.13 11.45 11.55 Х Х 69,26 14.71 кмс

Ж-55

1 57 Ж-55 Петренко Светлана Томская 08.07.1966 11.49 10.93 10.85 11.49 9.65 10.25 Х 69,21 14.70 кмс

Ж-65

1 66 Ж-65 Петренко Любовь Тульская 28.08.1957 9.11 8.59 Х 7.77 9.11 8.97 Х 65,40 13.89 кмс

2 66 Ж-65 Гурциева Ольга Самарская 08.04.1958 7.60 6.97 6.70 7.45 7.56 7.49 7.60 54,57 11.59 I

Толкание ядра
РЕЗУЛЬТАТЫ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ 



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения
Финал Ветер WMA%

Прив. 

рез-т

Вып. 

разряд

М-35

1 36 М-35 Руденко Евгений Москва 11.07.1987 11.46 +2.4 84,11 11.39 I

38 М-35 Васильченко Кирилл Челябинская 05.08.1985 DNS

М-40

1 44 М-40 Моисеев Максим Москва 02.11.1979 11.60 +2.4 87,73 10.92 кмс

2 42 М-40 Сорокин Евгений Могилѐвская 16.06.1982 12.59 +2.4 79,77 12.01 II

М-45

1 46 М-45 Болдин Евгений Москва 12.03.1978 10.80 +0.9 95,51 10.03 мсмк

2 45 М-45 Аствацатуров Артем Краснодарский 07.01.1979 12.57 +0.9 81,53 11.75 II

3 46 М-45 Шабашов Василий Москва 20.01.1978 12.73 +0.9 81,05 11.82 II

4 48 М-45 Байкулов Максим Москва 26.10.1975 14.12 +0.9 74,09 12.93 I юн

45 М-45 Скорый Сергей Тульская 10.02.1979 DNS +0.9

М-50

1 50 М-50 Мошану Александр Москва 04.12.1973 12.57 +0.9 84,33 11.36 I

М-55

1 58 М-55 Абад Рамирес Мариель Москва 25.10.1965 12.14 -1.2 92,29 10.38 мс

2 55 М-55 Оборин Павел Пермский 24.06.1968 12.44 -1.2 88,21 10.86 кмс

3 57 М-55 Пустовой Олег Самарская 04.12.1966 13.17 -1.2 84,48 11.34 I

4 57 М-55 Кронштадтов Антон Московская 01.02.1967 13.24 -1.2 84,04 11.40 I

5 58 М-55 Кривошеин Илья Томская 22.02.1966 15.08 -1.2 74,32 12.89 I юн

М-60

1 62 М-60 Колодченков Александр Брянская 22.07.1961 14.22 +0.9 81,05 11.82 II

2 64 М-60 Васильев Михаил Москва 14.01.1960 14.37 +0.9 81,32 11.78 II

М-65

1 65 М-65 Осадченко Константин Ростовская 19.10.1958 13.80 +0.9 85,23 11.24 I

2 68 М-65 Егоров Сергей Йошкар-Ола 12.10.1955 14.96 +0.9 80,30 11.93 II

М-70

74 М-70 Риб Анатолий Московская 03.11.1949 DNS

М-75

1 78 М-75 Синицын Николай Витебская 06.05.1946 17.94 +0.9 71,92 13.32 I юн

М-80

1 83 М-80 Чернов Анатолий
Республика 

Карелия
10.02.1941 20.00 +0.9 67,28 14.24 II юн

М-85

1 87 М-85 Курамшин Рамир Москва 15.04.1937 18.12 +0.9 78,33 12.23 III

Бег 100 метров

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024
Фамилия Имя

Дата 

рождения
Финал Ветер WMA% Прив. рез-т Вып. разряд

1 46 Болдин Евгений 12.03.1978 10.49 +2.9 98,36 9.74 мсмк

2 58 Абад Рамирес Мариель 25.10.1965 12.08 +2.9 92,74 10.33 мс

3 44 Моисеев Максим 02.11.1979 11.51 +2.9 88,46 10.83 кмс

4 65 Осадченко Константин 19.10.1958 13.47 +2.9 87,33 10.97 кмс

5 50 Мошану Александр 04.12.1973 12.26 +2.9 86,46 11.08 I

6 36 Руденко Евгений 11.07.1987 11.36 +2.9 84,85 11.29 I

7 45 Аствацатуров Артем 07.01.1979 12.57 +2.9 81,53 11.75 II

Бег 100 метров

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ (АБСОЛЮТ.)



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения
Финал WMA% Прив. рез-т Вып. разряд

М-35

1 38 М-35 Васильченко Кирилл Челябинская 05.08.1985 23.61 84,61 22.68 I

2 36 М-35 Руденко Евгений Москва 11.07.1987 23.75 83,04 23.11 I

3 36 М-35 Савлуков Николай Московская 17.07.1987 24.04 82,04 23.39 II

4 36 М-35 Владимиров Олег Калининградская 26.09.1987 25.36 77,76 24/68 III

36 М-35 Уваров Роман Москва 06.10.1987 DNS

М-40

1 44 М-40 Моисеев Максим Москва 02.11.1979 23.40 88,76 21.62 кмс

2 42 М-40 Сорокин Евгений Могилѐвская 16.06.1982 25.44 80,56 23.82 II

М-45

1 45 М-45 Аствацатуров Артем Краснодарский 07.01.1979 25.58 81,73 23.48 II

2 46 М-45 Шабашов Василий Москва 20.01.1978 26.82 78,45 24.46 II

3 46 М-45 Тимкин Марат Москва 05.02.1978 27.10 77,63 24.72 III

45 М-45 Скорый Сергей Тульская 10.02.1979 DNS

М-50

1 50 М-50 Мошану Александр Москва 04.12.1973 25.23 85,59 22.42 I

М-55

1 56 М-55 Иванов Евгений Московская 02.11.1967 25.35 88,64 21.65 кмс

2 58 М-55 Абад Рамирес Мариель Москва 25.10.1965 25.72 88,56 21.67 кмс

3 55 М-55 Оборин Павел Пермский 24.06.1968 25.78 86,6 22.16 кмс

4 57 М-55 Пустовой Олег Самарская 04.12.1966 27.14 83,36 23.02 I

5 57 М-55 Кронштадтов Антон Московская 01.02.1967 28.75 78,71 24.38 II

6 58 М-55 Кривошеин Илья Томская 22.02.1966 32.20 70,73 27.13 I юн

М-60

1 62 М-60 Колодченков Александр Брянская 22.07.1961 29.74 78,68 24.39 II

2 64 М-60 Васильев Михаил Москва 14.01.1960 29.95 79,2 24.23 II

М-65

1 65 М-65 Осадченко Константин Ростовская 19.10.1958 29.37 81,31 23.60 II

2 68 М-65 Егоров Сергей Йошкар-Ола 12.10.1955 31.58 77,19 24.86 III

М-70

74 М-70 Риб Анатолий Московская 03.11.1949 DNS

М-85

1 87 М-85 Курамшин Рамир Москва 15.04.1937 41.24 72,44 26.49 I юн

Бег 200 метров

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения
Финал WMA%

Прив. рез-

т

Вып. 

разряд

М-35

1 37 М-35 Иванов Александр Витебская 18.02.1987 52.65 84,26 51.07 I

2 38 М-35 Васильченко Кирилл Челябинская 05.08.1985 52.86 84,47 50.94 I

3 36 М-35 Савлуков Николай Московская 17.07.1987 54.03 81,59 52.74 II

4 36 М-35 Владимиров Олег Калининградская 26.09.1987 55.68 79,17 54.35 II

36 М-35 Уваров Роман Москва 06.10.1987 DNS

М-40

1 40 М-40 Парамонов Павел Московская 10.07.1983 56.36 80,25 53.62 II

2 40 М-40 Драненко Юрий Витебская 01.01.1984 57.84 78,19 55.03 II

3 42 М-40 Золотарев Иван Московская 06.09.1981 1:00.94 75,19 57.23 III

М-45

1 46 М-45 Тимкин Марат Москва 05.02.1978 1:00.40 77,87 55.26 II

2 47 М-45 Щербина Анатолий Московская 28.07.1976 1:04.73 73,14 58.83 III

М-50

1 51 М-50 Полегаев Сергей Москва 25.04.1973 57.60 84,41 50.98 I

2 53 М-50 Голомбовский Владимир Минская 18.03.1971 1:11.05 69,35 1:02.05 I юн

М-55

1 55 М-55 Оборин Павел Пермский 24.06.1968 58.18 85,84 50.13 I

2 57 М-55 Пустовой Олег Самарская 04.12.1966 1:01.53 82,26 52.31 II

3 57 М-55 Туров Геннадий Тульская 31.08.1966 1:01.70 82,02 52.46 II

4 56 М-55 Горошков Александр Москва 27.03.1968 1:03.84 78,75 54.64 II

М-60

1 64 М-60 Васильев Михаил Москва 14.01.1960 1:07.40 78,78 54.62 II

М-65

1 65 М-65 Тихов Николай Смоленская 27.07.1958 1:12.28 73,97 58.17 III

М-80

1 83 М-80 Чернов Анатолий
Республика 

Карелия
10.02.1941 14001 64,99 10621 I юн

Бег 400 метров

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения
Финал WMA%

Прив. рез-

т

Вып. 

разряд

М-35

1 38 М-35 Соляник Сергей Псковская 16.09.1985 2:00.18 86,28 1:56.96 I

2 37 М-35 Иванов Александр Витебская 18.02.1987 2:00.52 85,34 1:58.24 I

3 35 М-35 Мажоров Александр Смоленск 13.11.1988 2:01.34 83,45 2:00.92 II

М-40

1 42 М-40 Шилкин Дмитрий Москва 23.01.1982 2:10.40 82,07 2:02.96 II

2 40 М-40 Старченко Роман Калужская 15.01.1984 2:11.58 80,05 2:06.06 II

3 40 М-40 Драненко Юрий Витебская 01.01.1984 2:13.71 78,77 2:08.10 II

4 42 М-40 Золотарев Иван Московская 06.09.1981 2:29.56 71,55 2:21.03 I юн

М-45

1 46 М-45 Дмитриев Вадим Калининградская 12.01.1978 2:10.28 84,81 1:58.98 I

М-50

1 52 М-50 Гутюм Геннадий Москва 22.11.1971 2:18.86 83,53 2:00.81 II

М-55

1 57 М-55 Туров Геннадий Тульская 31.08.1966 2:22.37 84,87 1:58.90 I

2 56 М-55 Горошков Александр Москва 27.03.1968 2:29.27 80,28 2:05.69 II

58 М-55 Авзелитдинов Ринат Московская 25.04.1966 DNS

57 М-55 Нечаев Иван Москва 09.08.1966 DNS

М-60

1 62 М-60 Треногин Владимир Пермский 22.07.1961 2:31.09 83,36 2:01.06 II

2 61 М-60 Чурбанов Игорь Москва 26.11.1962 2:32.54 81,88 2:03.24 II

3 64 М-60 Винтизенко Игорь Томская 07.01.1960 2:52.77 74,12 2:16.15 III

М-65

1 65 М-65 Копылов Владимир Смоленская 05.12.1958 2:54.53 73,99 2:16.38 III

М-75

1 75 М-75 Дорошук Василий Ростовская 24.04.1949 3:24.27 68,90 2:26.45 I юн

Бег 800 метров

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения
Финал WMA% Прив. рез-т Вып. разряд

ВК

33 Конашенков Денис Смоленская 09.12.1990 4:31.48 76,08 4:30.75 III

М-35

1 38 М-35 Буткявичюс Сергей Москва 27.08.1985 4:26.04 80,16 4:17.00 II

2 35 М-35 Кнотько Владимир Витебская 05.10.1988 4:39.56 74,82 4:35.34 III

М-40

1 42 М-40 Шилкин Дмитрий Москва 23.01.1982 4:20.48 84,11 4:04.93 I

2 40 М-40 Сосновский Виктор Москва 19.04.1984 4:20.48 82,97 4:08.29 I

3 41 М-40 Изотов Алексей Смоленск 01.03.1983 4:35.50 78,97 4:20.85 II

М-45

1 М-45 49 Асотиков Дмитрий Калининградская 14.06.1975 4:37.90 82,92 4:08.42 I

М-50

1 М-50 52 Гутюм Геннадий Москва 22.11.1971 4:44.69 82,85 4:08.65 I

М-55

1 М-55 55 Хорьков Леонид Москва 04.08.1968 4:44.71 84,85 4:02.78 I

2 М-55 58 Авзелитдинов Ринат Московская 25.04.1966 5:06.99 80,69 4:15.30 II

3 М-55 59 Бычков-Закирзянов Юрий Москва 15.11.1964 5:30.88 75,50 4:32.85 III

М-55 56 Горошков Александр Москва 27.03.1968 DNS

М-55 56 Тяжкороб Игорь Курская 04.12.1967 DNS

М-60

1 М-60 61 Бармин Фѐдор Владимирская 13.11.1962 4:57.51 85,45 4:01.08 I

2 М-60 61 Чурбанов Игорь Москва 26.11.1962 5:14.66 80,79 4:14.97 II

3 М-60 62 Треногин Владимир Пермский 22.07.1961 5:25.03 78,92 4:21.04 II

4 М-60 64 Винтизенко Игорь Томская 07.01.1960 6:02.66 72,02 4:46.03 I юн

5 М-60 63 Кукарин Василий Ивановская 05.04.1961 6:19.50 68,20 5:02.05 I юн

М-75

1 М-75 75 Дорошук Василий Ростовская 24.04.1949 7:04.60 68,62 5:00.20 I юн

М-85

1 М-85 86 Исаев Юрий Московская 16.09.1937 10:38.90 54,26 6:19.64 б/р

Бег 1500 метров

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения
Финал WMA%

Прив. рез-

т

Вып. 

разряд

М-35

1 38 М-35 Буткявичюс Сергей Москва 27.08.1985 9:36.17 78,20 9:23.50 II

2 35 М-35 Кнотько Владимир Витебская 05.10.1988 9:41.32 75,86 9:40.92 III

3 38 М-35 Огурцов Иван Псковская 05.08.1985 10:14.41 73,33 10:00.90 III

4 35 М-35 Максимов Иван Смоленская 11.04.1989 11:06.39 66,17 11:05.93 I юн

5 37 М-35 Поляков Александр Смоленская 23.09.1986 11:26.86 65,13 11:16.63 I юн

М-40

1 40 М-40 Сосновский Виктор Москва 19.04.1984 9:28.59 80,43 9:07.90 II

2 41 М-40 Изотов Алексей Смоленск 01.03.1983 9:55.64 77,35 9:29.68 II

М-45

1 49 М-45 Асотиков Дмитрий Калининградская 14.06.1975 10:08.81 80,64 9:06.47 II

М-50

1 53 М-50 Федосов Александр Смоленская 08.09.1970 9:50.29 86,04 8:32.14 I

2 54 М-50 Гузюкин Владимир Смоленская 24.06.1969 10:24.79 82,01 8:57.32 I

М-55

1 55 М-55 Хорьков Леонид Москва 04.08.1968 10:16.05 83,92 8:45.13 I

2 59 М-55 Бычков-Закирзянов Юрий Москва 15.11.1964 11:38.76 76,74 9:34.25 II

М-60

1 61 М-60 Бармин Фѐдор Владимирская 13.11.1962 10:53.26 83,65 8:46.79 I

2 64 М-60 Винтизенко Игорь Томская 07.01.1960 12:38.24 74,22 9:53.71 III

3 63 М-60 Кукарин Василий Ивановская 05.04.1961 14:04.13 66,01 11:07.54 I юн

М-65

1 65 М-65 Скудневский Владимир Сахалинская 02.10.1958 12:22.08 76,60 9:35.27 II

М-85

1 86 М-85 Исаев Юрий Московская 16.09.1937 21:14.36 58,56 12:32.51 III юн

Бег 3000 метров

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя

Дата 

рождения
Финал

М-35

1 53.43

53 М-50 Голомбовский Владимир 18.03.1971

35 М-35 Калачѐв Кирилл 20.05.1989

36 М-35 Савлуков Николай 17.07.1987

40 М-40 Драненко Юрий 01.01.1984

М-55

1 49.75

58 М-55 Абад Рамирес Мариель 25.10.1965

55 М-55 Оборин Павел 24.06.1968

57 М-55 Пустовой Олег 04.12.1966

56 М-55 Иванов Евгений 02.11.1967

Главный судья Дубинин Г.В. (Смоленская область, ССВК)

Эстафета 4х100 м

М-55

Без названия

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя

Дата 

рождения
Финал

М-35

1 3:55.55

М-40 Драненко Юрий 01.01.1984

М-35 Калачѐв Кирилл 20.05.1989

М-35 Кнотько Владимир 05.10.1988

М-35 Иванов Александр 18.02.1987

Главный судья Дубинин Г.В. (Смоленская область, ССВК)

Эстафета 4х400 м

МУЖИКИ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Полных 

лет

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения
Финал

М-50

1 53 М-50 Дегтяренко Вячеслав Москва 08.04.1971 6:56.98

2 53 М-50 Голомбовский Владимир Минская 18.03.1971 7:00.88

М-55

1 58 М-55 Кузнецов Дмитрий Московская 09.02.1966 7:06.52

2 57 М-55 Нечаев Иван Москва 09.08.1966 7:47.61

М-60

1 63 М-60 Семериков Константин Кемеровская 14.05.1961 8:44.84

2 60 М-60 Девдараидзе Георгий Краснодарский 08.07.1963 8:50.94

М-65

1 68 М-65 Мельников Николай Москва 26.06.1955 8:22.31

2 65 М-65 Тихов Николай Смоленская 27.07.1958 9:23.32

3 65 М-65 Скудневский Владимир Сахалинская 02.10.1958 DNS

М-70

1 74 М-70 Шипов Владислав Москва 13.05.1950 9:38.96

2 72 М-70 Гриненко Виталий Московская 30.09.1951 11:01.46

М-75

1 76 М-75 Торопов Александр Киров 16.09.1947 9:08.65

2 75 М-75 Семикин Алексей Московская 22.05.1949 10:09.67

М-85

1 86 М-85 Скворцов Иван Москва 21.02.1938 12:12.38

2 88 М-85 Цукров Семен Москва 22.12.1935 12:17.61

Спортивная ходьба

1500 метров

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Полных 

лет

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения
Финал WMA% Прив. рез-т Вып. разряд

М-50

1 53 М-50 Дегтяренко Вячеслав Москва 08.04.1971 14:38.37 83,56 12:54.38 I

2 53 М-50 Голомбовский Владимир Минская 18.03.1971 15:45.74 77,61 13:53.77 II

М-55

1 57 М-55 Нечаев Иван Москва 09.08.1966 16:15.89 77,92 13:50.49 II

М-60

1 63 М-60 Семериков Константин Кемеровска 14.05.1961 18:30.84 72,43 14:53.45 III

2 60 М-60 Девдараидзе Георгий Краснодарский 08.07.1963 19:41.70 66,15 16:18.22 I юн

М-65

1 65 М-65 Скудневский Владимир Сахалинская 02.10.1958 17:16.72 79,17 13:37.36 II

2 68 М-65 Мельников Николай Москва 26.06.1955 18:37.41 75,76 14:14.15 II

М-70

1 72 М-70 Кочетков Анатолий Пензенская 26.01.1952 19:40.74 74,88 14:24.19 II

2 74 М-70 Шипов Владислав Москва 13.05.1950 20:26.31 73,75 14:37.43 III

3 72 М-70 Гриненко Виталий Московская 30.09.1951 22:37.96 65,11 16:33.90 I юн

М-75

1 76 М-75 Торопов Александр Киров 16.09.1947 19:46.82 78,00 13:49.59 II

2 75 М-75 Семикин Алексей Московская 22.05.1949 20:42.10 73,66 14:38.54 III

М-85

1 86 М-85 Скворцов Иван Москва 21.02.1938 24:39.47 71,13 15:09.73 III

2 88 М-85 Цукров Семен Москва 22.12.1935 26:27.53 68,20 15:48.87 I юн

Спортивная ходьба

3000 метров

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
1.70 1.73 1.75 1.80 1.85 1.90 WMA%

Прив. 

рез-т

Вып. 

разряд

М-35

1 37 М-35 Евстигнеев Эдуард Москва 24.08.1986 1.85 О О О О О ХХХ 77,96 1.91 I

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
1.49 1.52 1.55 1.60 1.65 WMA%

Прив. 

рез-т

Вып. 

разряд

М-50

1 54 М-50
Лемешевский 

Александр
Москва 01.07.1969 1.60 О - О О ХХХ 79.59 1.95 I

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
1.49 1.52 1.55 1.60 1.65 1.70 1.73 WMA%

Прив. 

рез-т

Вып. 

разряд

М-55

1 58 М-55 Романович Виталий
Ханты-Мансийский 

автономный округ
23.12.1965 1.70 ХО ХО О ХХХ 79.60 1.96 I

2 55 М-55 Заморин Игорь Санкт-Петербург 21.08.1968 1.65 О - ХО О ХХО ХХХ 79.59 1.95 I

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
1.31 1.34 1.37 1.40 1.43 1.46 WMA%

Прив. 

рез-т

Вып. 

разряд

3 57 М-55 Кронштадтов Антон Московская 01.02.1967 1.40 О - - Х0 - ХХХ 71,84 1,76 II

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
1.22 WMA%

Прив. 

рез-т

Вып. 

разряд

М-70

1 70 М-70
Корнажицкий 

Александр
Московская 14.11.1953 1.22 ХО 71.84 1.76 II

Прыжок в высоту
ВЫСОТА

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
1 2 3 4 5 6 WMA%

Прив. 

рез-т

Вып. 

разряд

М-35

1 35 М-35 Калачѐв Кирилл Витебская 20.05.1989 4.58 3.51 3.77 4.54 4.58 Х 4.33 53,07 4.75 II юн

М-40

1 42 М-40 Сорокин Евгений Могилѐвская 16.06.1982 5.25 5.09 5.06 5.25 5.11 525 4.70 65,81 5.89 III

М-45

1 48 М-45 Байкулов Максим Москва 26.10.1975 3.55 Х Х Х 3.55 Х 3.51 47,6 4.26 III юн

М-50

1 52 М-50 Мезавцов Игорь Псков 08.05.1972 4.36 4.36 Х 3.95 4.19 Х 4.11 61,34 5.49 I юн

М-55

1 56 М-55 Иванов Евгений Московская 02.11.1967 6.20 5.98 5.92 6.20 Х - - 91,51 8.19 мсмк

М-60

1 61 М-60 Малахов Андрей Волгоградская 08.01.1963 4.74 4.74 4.38 4.70 4.45 4.55 4.46 74,3 6.65 I

2 61 М-60 Самуйлов Олег Челябинская 08.08.1962 3.70 3.70 1.38 Х Х - - 57,99 5.19 I юн

М-70

1 74 М-70 Бабанаков Анатолий Москва 03.08.1949 4.32 4.12 4.32 4.25 4.30 Х Х 80,45 7.20 кмс

М-80

1 81 М-80 Щербина Федор Мурманская 09.04.1943 3.49 3.13 3.17 3.26 3.42 3.32 3.49 73,41 6.57 I

2 80 М-80 Внуков Александр Даугавпилс 10.05.1944 3.43 3.04 3.18 3.31 3.43 3.25 3.22 70,61 6.32 II

3 84 М-80 Зотов Вячеслав Москва 12.11.1939 2.19 2.19 Х 1.98 Х 2.18 2.09 49,27 4.41 III юн

Прыжок в длину
РЕЗУЛЬТАТЫ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
1 2 3 4 5 6 WMA%

Прив. 

рез-т

Вып. 

разряд

М-35

1 35 М-35 Калачѐв Кирилл Витебская 20.05.1989 9.32 Х Х 8.84 9.09 9.13 9.32 51,01 9.33 III юн

М-50

1 52 М-50 Мезавцов Игорь Псковкая 08.05.1972 10.02 Х Х Х Х Х 10.02 66,21 12.11 III

М-55

1 55 М-55 Заморин Игорь Санкт-Петербург 21.08.1968 10.70 10.37 10.17 10.50 Х 10.33 10.70 73,43 13.43 II

2 58 М-55 Минин Сергей Москва 08.09.1965 9.17 Х 8.67 8.57 9.10 9.09 9.17 65,39 11.96 III

М-70

1 74 М-70 Бабанаков Анатолий Москва 03.08.1949 9.48 9.48 8.35 9.29 9.44 9.10 9.35 85,78 15.69 кмс

2 70 М-70 Корнажицкий Александр Московская 14.11.1953 10.00 9.16 9.40 9.62 9.62 10.00 9.86 84,8 15.51 кмс

М-80

1 81 М-80 Щербина Федор Мурманская 09.04.1943 7.57 7.46 7.51 Х 7.57 7.47 7.55 77,69 14.21 I

2 80 М-80 Внуков Александр Даугавпилс 10.05.1944 6.83 6.43 6.50 6.83 6.82 6.83 6.47 68,78 12.58 III

3 84 М-80 Зотов Вячеслав Москва 12.11.1939 5.58 5.20 5.21 5.28 5.17 5.52 5.58 60,74 11.11 I юн

Тройной прыжок
РЕЗУЛЬТАТЫ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
4.00 4.10 4.20 4.40 WMA%

Прив. 

рез-т

Вып. 

разряд

М-40

1 41 М-40 Савин Илья Москва 28.03.1983 4.20 О - О ХХХ 73,34 4.54 I

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
3.80 4.00 4.10 4.20 WMA%

Прив. 

рез-т

Вып. 

разряд

М-45

1 45 М-45 Голубев Павел Московская 24.11.1978 4.10 О ХХО О ХХХ 75,12 4.65 кмс

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
3.00 3.20 3.40 3.50 3.60 3.70 WMA%

Прив. 

рез-т

Вып. 

разряд

М-55

1 56 М-55 Бакунин Игорь Москва 10.05.1968 3.60 О О О О О Х 75,77 4.69 кмс

Прыжок с шестом
ВЫСОТА

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
1 2 3 4 5 6 WMA% Прив. рез-т

М-40

1 40 М-40 Ильин Максим Смоленская 10.06.1984 10.37 9.92 10.37 10.07 Х Х 9.01 42,77 11.06

1 41 М-40 Хайров Марат  Московская 21.03.1983 9.56 Х Х 9.56 9.27 Х Х 39,95 10.33

М-45

1 45 М-45 Михайлов Дмитрий Москва 06.08.1978 11.65 Х 11.29 Х 11.65 Х Х 51,35 13.28

М-50

1 52 М-50 Полтавский Александр Москва 27.08.1971 10.77 Х 10.59 10.77 10.54 Х 10.75 42,69 11.04

1 54 М-50 Лобосов Сергей Смоленская 26.11.1969 12.11 11.62 Х 12.11 11.99 Х 11.27 49,38 12.77

М-60

1 64 М-60 Иванов Константин Псковская 04.12.1959 10.57 Х 10.45 10.57 Х Х Х 43,66 11.29

М-70

1 71 М-70 Несынов Сергей Томская 09.01.1953 14.62 13.90 13.17 13.92 13.77 14.62 13.61 58,97 15.25

1 72 М-70 Микеев Евгений Смоленская 18.10.1951 17.60 Х 16.55 17.27 17.60 Х 17.31 72,27 18.69

М-75

1 75 М-75 Несынов Александр Томская 19.04.1949 11.98 9.38 11.98 11.62 10.91 10.68 10.32 52,01 13.45

1 75 М-75 Шатило Анатолий Курганская 28.10.1948 14.73 14.73 Х Х 14.66 Х 13.15 63,96 16.54

1 78 М-75 Синицын Николай Витебская 06.05.1946 7.88 7.88 7.38 Х Х Х Х 36,43 9.42

Метание веса
РЕЗУЛЬТАТЫ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
1 2 3 4 5 6 WMA%

Прив. 

рез-т

Вып. 

разряд

М-40

1 41 М-40 Хайров Марат  Московская 21.03.1983 31.10 Х 29.20 29.84 31.10 Х 29.22 44,63 32.07 II

2 41 М-40 Макаренков Сергей Калужская 22.09.1982 24.70 24.10 Х 24.70 Х Х Х 35,44 25.47 III

М-50

1 54 М-50 Лобосов Сергей Смоленская 26.11.1969 31.08 29.50 Х 31.08 29.71 Х Х 46,28 33.26 II

2 52 М-50 Полтавский Александр Москва 27.08.1971 27.00 Х 24.45 26.95 26.57 26.96 27.00 38,99 28.02 III

М-55

1 56 М-55 Агапов Игорь Ивановская 18.07.1967 25.69 22.26 23.43 24.19 Х 23.94 25.69 39,49 28.38 III

М-60

1 64 М-60 Иванов Константин Псковская 04.12.1959 33.17 Х Х 28.55 Х 30.88 33.17 47,94 34.45 II

М-65

1 68 М-65 Черевацкий Александр
Республика 

Коми
08.12.1955 42.39 35.94 41.29 39.58 39.56 42.39 41.40 66,38 47.70 кмс

М-70

1 71 М-70 Несынов Сергей Томская 09.01.1953 32.44 32.44 31.57 31.50 30.92 30.74 Х 54,22 38.96 II

М-75

1 75 М-75 Шатило Анатолий Курганская 28.10.1948 26.86 Х 23.39 Х 25.86 26.86 Х 49,35 35.46 II

2 78 М-75 Синицын Николай Витебская 06.05.1946 25.16 Х 25.16 24.40 21.50 Х 24.70 49,99 35.92 II

3 75 М-75 Несынов Александр Томская 19.04.1949 24.18 20.13 24.18 22.30 Х Х 23.18 44,42 31.92 III

Метание диска
РЕЗУЛЬТАТЫ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
1 2 3 4 5 6 WMA%

Прив. 

рез-т

Вып. 

разряд

М-40

1 41 М-40 Хайров Марат  Московская 21.03.1983 25.65 25.38 25.65 Х Х Х Х 29,65 29.20 б/р

М-45

1 45 М-45 Михайлов Дмитрий Москва 06.08.1978 37.32 32.75 37.06 34.45 34.59 35.23 37.32 45,89 45.19 II

М-55

1 56 М-55 Агапов Игорь Ивановская 18.07.1967 35.02 24.56 22.93 35.02 25.81 27.64 25.32 48,62 47.88 II

2 58 М-55 Минин Сергей Москва 08.09.1965 24.98 15.29 24.98 19.07 22.85 22.68 21.34 36,02 35.47 III

М-65

1 68 М-65 Черевацкий Александр Республика Коми 08.12.1955 36.24 33.59 32.27 32.40 33.42 35.54 36.24 59,81 58.90 кмс

М-70

1 74 М-70 Бабанаков Анатолий Москва 03.08.1949 26.34 21.09 23.79 25.48 23.52 24.62 26.34 46,14 45.44 II

2 72 М-70 Рождественский Сергей Московская 19.02.1952 13.58 9.29 13.58 Х Х Х Х 22,56 22.22 б/р

М-75

1 76 М-75 Торопов Александр Киров 16.09.1947 21.39 16.77 19.68 Х 18.88 Х 21.39 39,60 39.00 III

Метание копья
РЕЗУЛЬТАТЫ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
1 2 3 4 5 6 WMA%

Прив. 

рез-т

Вып. 

разряд

М-40

1 41 М-40 Хайров Марат  Московская 21.03.1983 28.61 28.44 26.23 26.08 27.10 27.90 28.61 35,82 30.40 б/р

2 41 М-40 Макаренков Сергей Калужская 22.09.1982 27.00 20.20 26.60 26.06 25.11 27.00 Х 33,81 28.69 б/р

М-45

1 45 М-45 Михайлов Дмитрий Москва 06.08.1978 33.40 32.10 33.40 32.13 32.40 Х Х 44,04 37.37 б/р

М-50

1 53 М-50 Харитонов Дмитрий Москва 06.10.1970 45.74 Х 44.50 44.50 44.19 45.74 42.25 61,52 52.21 I

2 54 М-50 Лобосов Сергей Смоленская 26.11.1969 29.95 29.27 27.68 27.40 29.95 Х 29.22 40,93 34.73 б/р

3 52 М-50 Полтавский Александр Москва 27.08.1971 28.80 28.00 25.81 28.80 27.37 26.69 Х 38,15 32.37 б/р

М-65

1 68 М-65 Черевацкий Александр Республика Коми 08.12.1955 33.20 31.42 Х 33.20 32.31 Х 32.12 53,54 45.43 II

2 65 М-65 Тимофеев Сергей Смоленская 02.07.1958 29.61 Х 29.61 27.85 Х Х Х 44,89 38.09 III

М-70

1 72 М-70 Микеев Евгений Смоленская 18.10.1951 42.14 38.74 Х 41.00 39.74 Х 42.14 66,46 56.40 I

2 71 М-70 Несынов Сергей Томская 09.01.1953 41.10 41.10 Х 41.09 Х 38.60 39.34 63,34 53.75 I

М-75

1 75 М-75 Шатило Анатолий Курганская 28.10.1948 32.59 28.51 32.59 32.43 32.05 32.52 Х 55,30 46.93 II

2 75 М-75 Несынов Александр Томская 19.04.1949 27.68 24.40 26.92 27.68 23.84 26.83 23.25 46,97 39.86 III

М-82

1 84 М-82 Силин Геннадий Ярославская 24.03.1940 21.50 18.00 19.66 18.22 21.50 21.26 20.60 41,08 34.86 б/р

Метание молота
РЕЗУЛЬТАТЫ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя Субъект

Дата 

рождения

Лучший 

рез-т
1 2 3 4 5 6 WMA% Прив. рез-т Вып. разряд

М-40

1 40 М-40 Ильин Максим Смоленская 10.06.1984 11.12 9.85 11.12 10.94 10.30 10.85 10.52 52,93 12.37 II

М-45

1 45 М-45 Михайлов Дмитрий Москва 06.08.1978 10.55 10.55 10.32 Х Х 10.36 10.21 53,53 12.51 II

М-50

1 54 М-50 Лобосов Сергей Смоленская 26.11.1969 11.12 Х 11.12 10.05 10.50 10.86 10.15 58,19 13.60 I

2 52 М-50 Полтавский Александр Москва 27.08.1971 10.92 10.29 10.45 10.32 10.60 10.92 10.66 55,50 12.97 II

М-55

1 56 М-55 Агапов Игорь Ивановская 18.07.1967 10.04 9.45 9.57 10.04 9.39 9.44 9.54 54,13 12.65 II

2 58 М-55 Минин Сергей Москва 08.09.1965 7.52 7.52 7.26 7.37 7.14 7.40 7.52 41,81 9.77 III

М-60

1 64 М-60 Иванов Константин Псковская 04.12.1959 10.03 9.83 9.41 9.63 9.40 9.79 10.03 56,14 13.12 I

М-65

1 68 М-65 Черевацкий Александр Республика Коми 08.12.1955 12.27 12.27 11.90 11.86 Х 11.70 11.69 73,73 17.23 кмс

М-70

1 72 М-70 Микеев Евгений Смоленская 18.10.1951 12.21 11.49 12.21 11.75 11.83 Х 11.67 70,73 16.53 кмс

М-75

1 75 М-75 Краковский Леонид Архангельская 31.10.1948 10.10 Х 9.97 10.10 10.04 9.41 10.00 62,13 14.52 I

М-80

1 84 М-80 Силин Геннадий Ярославская 24.03.1940 8.35 8.08 7.92 8.17 7.91 7.81 8.35 54,56 12.75 II

М-85

1 88 М-85 Цукров Семен Москва 22.12.1935 7.48 Х 6.82 7.05 7.48 7.00 6.78 54,30 12.69 II

Толкание ядра
РЕЗУЛЬТАТЫ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ



21-23 июня 2024 года

г.Смоленск, стадион ФГБОУ ВО "СГУС"

место 
Возраст 

21.06.2024

возр. 

группа
Фамилия Имя

Дата 

рождения
Финал

М/Ж-35

1 Одна нога тут-Другая там 4:05.91

М-35 Савлуков Николай 17.07.1987

Ж-35 Чевычелова Надежда 02.01.1987

Ж-40 Тимкина Ирина 22.11.1980

М-35 Владимиров Олег 26.09.1987

М/Ж-40

1 Полет на Меркурий 4:07.69

М-40 Парамонов Павел 10.07.1983

Ж-40 Смолина Анна 27.04.1980

М-40 Моисеев Максим 02.11.1979

Ж-45 Аношина Ольга 22.07.1978

М-35

1 Dream-team 4:44.88

М-55 Туров Геннадий 31.08.1966

Ж-55 Тепеева Зинаида 24.12.1965

М-55 Горошков Александр 27.03.1968

Ж-55 Толпегина Галина 21.06.1969

Смешанная 

эстафета 4х400 м

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ МАСТЕРС

ФЕЛЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АЛЕТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА

ОТКРЫТОЕ ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ В КАТЕГОРИИ МАСТЕРС

(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ 35+)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

СМЕШАННАЯ


